Avenida Rio de Janeiro, 720, 1º Andar – Fone (043) 3262-1313 – CEP 86.220-000
                                                                                   E-mail: assai@assai.pr.gov.br

                                                                           GESTÃO   2021   -   2024

LEI  Nº 1784/2022

SÚMULA: AUTORIZA A CONCEDER REPOSIÇÃO DO ÍNDICE

INFLACIONÁRIO OFICIAL AOS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,

PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE

LEI

Art. 1º Fica concedida a reposição do Índice Inflacionário Oficial – INPC
(IBGE) de 10,16% (dez vírgula dezesseis) por cento, referente ao período de
Janeiro de 2021 a Dezembro de 2021, aos subsídios dos Secretários Municipais
de Assaí, Estado do Paraná.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ,
AOS 27 DE JANEIRO DE 2022.

MICHEL ÂNGELO BOMTEMPO                              PAULO ROBERTO MOREIRA

Prefeito Municipal                                                                     Chefe de Gabinete